
Pressemeddelelse 
 

Vandløbslauget for Havelse Å er en realitet. 
 
”Ålauget er et godt værktøj til at komme i konstruktiv dialog med 
kommunerne, som er vandløbsmyndighed. Det nytter og det virker!” 
 
Det var konklusionen i det indlæg som Keld Stenlien Hansen, formanden for det halvt år 
gamle vandløbslaug i Værebro, holdt som indledning til den stiftende generalforsamling i 
vandløbslavet for Havelse Å. Han gav således de forsamlede lodsejere endnu et 
incitament til at løse den opgave, man var samlet om. 
Og det blev den. I god ro og orden blev formål og vedtægter gennemgået og godkendt og 
en bestyrelse blev valgt.  
Den har efterfølgende konstitueret med Thomas Jensen, Apholm som formand og med 
Henning von Hauen, Attemosevej, Hillerød som næstformand. Menige medlemmer i 
bestyrelsen er Hans Ole Hvid Jørgensen, Ølsted, Bent Rasmussen, Egestedvej, Skævinge 
og Poul Hansen, Strøvej, Skævinge. Som suppleanter valgtes på generalforsamlingen 
Christina Kühnel og Mogens Andersen. 
 
De første tyve personer har allerede tegnet sig for et medlemskab af den nystiftede 
forening, men bestyrelsen håber at komme op på minimum halvtreds medlemmer 
efterhånden som foreningen og dens formål bliver kendt. Bestyrelsen har i øvrigt besluttet 
at et vigtigt middel til få en funktionel forening er en hjemmeside, hvor aktuelle oplysninger 
om åen, foreningen, og kommunerne kan samles og en sådan er allerede under 
udarbejdelse. Dette arbejde, ligesom øvrig administration, udføres efter valg fra 
bestyrelsen af Nordsjællands Landboforening/Agrovi i Hillerød. 
 
Formålet med vandløbslavet er kort og godt at varetage de private lodsejeres interesser i 
relation til Havelse Å-systemet, og opgaverne vil blandt andet være at tilse at 
vedligeholdelsen af vandløbene sker efter regulativet og i dialog med 
vandløbsmyndigheden. Desuden vil man arbejde for at vandføringsevnen opretholdes i 
forbindelse med regulativrevision, frednings- og andre planer. Af øvrige opgaver nævnes 
at sikre en stabil vandføring i vandløbene i forbindelse med tilledning af overfladevand, 
spildevand og ved forbedring af tekniske anlæg i den forbindelse. 
 
Vil man vide mere – eller ønsker man at blive medlem og være med til at skabe de 
nødvendige resultater ved at løfte i flok, kan man henvende sig til formand eller den øvrige 
bestyrelse.  
Formand Thomas Jensen kan kontaktes på mail: espeagergaard@get2net.dk og på tlf. 48 
28 91 14 og 40 35 87 37 
 
Af Herdis Dam, Nordsjællands Landboforening 
 
 
 
 


